
                     

 

 

 

 

                                                                                                  

                                                                                                            

                                                                                                                                     Zpracoval: 

 
Program TECHNOLOGIE, XII. Výzva COVID 19 
  

Poskytovatel:  MPO, zprostředkující subjekt API 

Oblast zaměření:  Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti malých a středních firem 

 

Cíl programu: 

 Hlavním cílem výzvy COVID 19 programu Technologie je podporovat růst a posilování konkurenceschopnosti 
malých a středních podniků v oblasti likvidace infekčního odpadu, nebo produkce zdravotnických prostředků 
a prostředků osobní ochrany pro přímý boj proti coronavirové infekci. 

 

Na co lze získat podporu (podporované aktivity): 

 Podporovány budou projekty, jejichž výsledkem bude likvidace infekčního odpadu, nebo produkce materiálů, 
technologií a produktů z oblasti zdravotnických prostředků a prostředků osobní ochrany pro přímý boj proti 
dalšímu šíření coronavirové infekce.  

 

Kdo může žádat: 

Finanční podpora bude poskytnuta malým a středním podnikům, které: 

a) pořídí nová zařízení na výrobu zdravotnických prostředků a osobních ochranných prostředků;  
b) rozšíří výrobu svých stávajících struktur vyrábějících takovéto produkty;  
c) za tímto účelem přemění svou výrobní linku;  
d) pořídí nové zařízení pro likvidaci infekčního odpadu 

 
Kolik lze získat na jeden projekt (forma a výše podpory): 

Dotace na projekt je poskytována minimálně ve výši 250 tis. Kč a maximálně do výše 20 mil. Kč. Intenzita 
podpory dosáhne maximálně 50 % ze způsobilých výdajů. 

 

Jaké výdaje je možné podpořit (způsobilé výdaje): 

Způsobilými výdaji jsou náklady na investice do hmotného majetku na likvidaci infekčního odpadu, nebo produkci 
materiálů, technologií a produktů z oblasti zdravotnických prostředků pro přímý boj proti dalšímu šíření 
coronavirové infekce. 

 

Specifika a omezení: 

 Projekt nebyl zahájen před datem podání žádosti o podporu. 

 Projekt musí být realizován na území ČR mimo hl. m. Prahy. 

 

Termín XII. Výzvy / uzávěrky:  

Výzva:    průběžná 
Vyhlášení výzvy:   15. 4. 2020 

Příjem žádostí:   27. 4. 2020 

Ukončení příjmu žádostí: 29. 5. 2020 

Alokace na výzvu:  300 mil. Kč 

 

  

     

 

 


